
Plán školení
Ottobock ČR
2. pololetí 2015 | červenec–prosinec



Vážení přátelé, kolegové a partneři,

uskutečněné dva ročníky Mezinárodního školení Ottobock v Hustopečích se těšily 
velké oblibě, a proto jsme se i letos rozhodli s tuto jedinečnou školící akcí pokračovat. 
Loňské ortotické téma vystřídá protetická náplň a vy se tak dozvíte jako první 
o nových bionických systémech nebo dynamickém vakuu. Věnovat se ale budeme 
i doporučením vhodných řešení pro různé úrovně amputace nebo speciálním 
technikám při škole chůze. Znovu tedy budete mít možnost během praktických 
workshopů získat mnoho nových informací. Nezapomeňte, že i na tuto akci je vhodné 
přijet s terapeuty, se kterými jste v kontaktu. Můžete tak spolupráci utužit nejen 
během samotného školení, ale i na společné večeři ve vinném sklípku.

Jako třešničku jsme do plánu školení zařadili i anatomický kurz v Innsbrucku, 
na který můžete pozvat lékaře, se kterými spolupracujete. Zaručujeme vám, že si 
odvezou nevšední zážitek.

Na shledanou se těší

Vladan Princ
ředitel divize  Orthobionic

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Červenec

Srpen

Září T 1 1

Říjen R R R R 2 2

Listopad

Prosinec

T Tenisový turnaj FOPTO Cup R REHACARE Düsseldorf

Přehled školení v kalendáři 
a další důležité akce

Za absolvování Mezinárodního školení Ottobock budou přiděleny kredity FOPTO a UNIFY  
(zažádáno o souhlasné stanovisko).
Poplatky za školení jsou uvedeny s DPH.

Přihlášky a požadavky na ubytování:
Otto Bock ČR s.r.o.
Helena Šašková
M: +420 727 970 435
T: +420 377 825 044
F: +420 377 825 036
saskova@ottobock.cz



Anatomický kurz Innsbruck
Tradiční anatomický kurz pořádaný ISPO Austria e.V. v kooperaci 
s Medizinischen Universität Innsbruck. Jedinečná akce, která představuje 
amputační techniky ve všech úrovních dolní a horní končetiny jak teoreticky, 
tak prakticky.  

• Funkční anatomie
• Amputace a její anatomické základy ve vztahu k protetickému vybavení
• Noha a její anatomické struktury a vady
• Neuroortopedie pro pochopení patologických stavů
• Praktický nácvik amputací

Vhodné pro ortotiky-protetiky nebo lékaře, kteří se chtějí dozvědět více 
o amputačních technikách.

Uzávěrka přihlášek: 10. 7. 2015
(z důvodu včasného zamluvení a uhrazení ubytování) 

Mezinárodní školení Ottobock
Školení zaměřené převážně na protetiku dolních končetin. Dozvíte se vše 
zásadní o výrobě TF lůžek, co je nového v oblasti Socket Technologies (komfort 
pahýlového lůžka) či u kloubů C-Leg, Genium, Genium X3 a dalších bionických 
systémů, které uvidíte jako první v ČR. Věnovat se ale budeme i řešení vhodných 
vybavení při exartikulaci v kolenním kloubu, amputaci v noze nebo na horní 
končetině. Tradičně neopomeneme ani školu chůze s protézou dolní končetiny.

• Teorie transfemorálních lůžek
• Socket Technologies
• Exartikulace a jejich řešení
• Amputace v noze – možnosti vybavení
• Nové bionické systémy
• Dynamické vakuum
• Protetické možnosti po amputaci HK
• Škola chůze – speciální techniky

Školení je určené pro ortotiky-protetiky a fyzioterapeuty.

Uzávěrka přihlášek: 4. 9. 2015

Datum konání Místo konání Školitelé Poplatek Max. počet účastníků
22.–23. 10. 2015 2 Hotel Centro 

Hustopeče
V. Princ, M. Bachura, P. Wanka, 
M. Skudla, H. Kohoutová

1800,- Kč 80

Datum konání Místo konání Školitelé Poplatek Max. počet účastníků
18.–19. 9. 2015 1 Medizinische 

Universität 
Innsbruck

Největší kapacity v oboru 
z Rakouska, Švýcarska a Německa
(částečný překlad z němčiny do češtiny)

499,- EUR velmi omezen

Pro přihlášení použijte online 
formulář na adrese:  
www.mojeproteza.cz/
hustopece-2015  
případně jeho samostatně 
dodávanou tištěnou variantu.

http://www.mojeproteza.cz/hustopece-2015
http://www.mojeproteza.cz/hustopece-2015


Otto Bock ČR s.r.o.
Protetická 460
330 08  Zruč-Senec
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
protezy@ottobock.cz
www.mojeproteza.cz


